

Obra: **REFUERZOS DE ESTRUCTURA Y CAMBIO PARCIAL DE CHAPAS EN CUBIERTA e IMPERMEABILIZACION EXTERIOR**
AEROPUERTO SAUCE VIEJO - RUTA N° 11 - km 452

PRESUPUESTO

Valores a MAYO 2023

N°	INDICACION DE LAS OBRAS	U	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	IMPORTE	% INC.	TOTAL ITEM	% total items
01	TRABAJOS PRELIMINARES						\$ 2.034.965,39	5,91
01.1	DELIMITACION Y SECTORIZACION DE OBRA	GL	1,00	\$ 332.204,40	\$ 332.204,40	0,964		
01.2	CASILLA OBRADOR, SANITARIOS, OFICINA TECNICA Y DEPOSITO	GL	1,00	\$ 293.034,83	\$ 293.034,83	0,850		
01.3	REPLANTEO	GL	1,00	\$ 634.643,40	\$ 634.643,40	1,842		
01.4	PROYECTO EJECUTIVO Y DOCUMENTACIÓN TÉCNICA	GL	1,00	\$ 502.907,30	\$ 502.907,30	1,459		
01.5	CARTEL DE OBRA	U	1,00	\$ 128.487,66	\$ 128.487,66	0,373		
01.6	TRAMITES Y GESTIONES	GL	1,00	\$ 143.687,80	\$ 143.687,80	0,417		
02	DEMOLICIONES Y RETIROS						\$ 967.045,38	2,81
02.1	RETIRO DE CHAPAS T90 DAÑADAS	GL	1,00	\$ 523.770,74	\$ 523.770,74	1,520		
02.2	RETIRO Y RECOLOCACIÓN DE CENEFAS LATERALES	ML	129,00	\$ 1.298,44	\$ 167.498,24	0,486		
02.3	TAREAS PRELIMINARES - PREPARACION SUPERFICIES PARA IMPERMEABILIZACION LOSAS	GL	1,00	\$ 275.776,40	\$ 275.776,40	0,800		
03	CUBIERTA DE CHAPA						\$ 2.988.458,28	8,67
03.1	CUBIERTA CHAPA T90 - EN SECTORES A REEMPLAZAR	M²	283,00	\$ 6.164,32	\$ 1.744.503,13	5,062		
03.2	REPARACION DE CUBIERTAS - RECLAVADO - SELLADO	M²	992,00	\$ 1.105,85	\$ 1.097.005,18	3,183		
03.3	CENEFAS Y BABETAS CHAPA GALVANIZADA PERIMETRO TORRE CONTROL	GL	1,00	\$ 121.159,27	\$ 121.159,27	0,352		
03.4	CHAPA GALVANIZADA - PUNTERAS CIERRES ONDA CHAPA T90	UN	40,00	\$ 644,77	\$ 25.790,70	0,075		
04	PINTURA						\$ 9.522.814,38	27,63
04.1	PINTURA LATEX IMPERMEABLE EXTERIOR	M²	940,00	\$ 2.730,71	\$ 2.566.869,28	7,449		
04.2	PINTURA IMPERMEABLE EXTERIOR - IMPERMEABILIZACIÓN CANALON DE CHAPA EXISTENTE	M²	45,00	\$ 2.009,51	\$ 90.427,99	0,262		
04.3	PINTURA IMPERMEABLE EXTERIOR - LOSAS PLANAS	M²	2.132,00	\$ 2.084,72	\$ 4.444.623,04	12,898		
04.4	PINTURA ESMALTE SINTETICO - ESTRUCTURA METALICA DE REFUERZO BAJO CHAPA	KG	12.500,00	\$ 133,07	\$ 1.663.392,99	4,827		
04.5	PINTURA ESMALTE SINTETICO	M²	125,00	\$ 4.346,52	\$ 543.315,25	1,577		
04.6	HIDROLAVADO - PREPARACION DE SUSTRATOS	M²	530,00	\$ 312,06	\$ 165.393,08	0,480		
04.7	SELLADO VENTANAS TORRE DE CONTROL	GL	1,00	\$ 48.792,76	\$ 48.792,76	0,142		
05	HERRERIA						\$ 18.647.429,71	54,11
05.1	REFUERZO ESTRUCTURA METALICA EXISTENTE SOBRETECHO	GL	1,00	\$ 18.348.887,49	\$ 18.348.887,49	53,247		
05.2	PASARELAS METALICAS PARA ACCESO A CUBIERTA DE TECHO, EN ESCALERA MARINERA METALICA	GL	1,00	\$ 298.542,22	\$ 298.542,22	0,866		
06	LIMPIEZA Y SEGURIDAD						\$ 298.998,00	0,87
06.1	SEGURIDAD y LIMPIEZA PERIÓDICA	MES	3,00	\$ 59.799,60	\$ 179.398,80	0,521		
06.2	LIMPIEZA FINAL	GL	1,00	\$ 119.599,20	\$ 119.599,20	0,347		

TOTAL COSTO	\$ 34.459.711,14	100,000	\$ 34.459.711,14	100,000
--------------------	-------------------------	----------------	-------------------------	----------------

Coeficiente Resumen [K]	1,69	\$ 23.777.200,69	\$ 23.777.200,69
--------------------------------	-------------	-------------------------	-------------------------

TOTAL	\$ 58.236.911,83	\$ 58.236.911,83
--------------	-------------------------	-------------------------